Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA NO 1322/2008-PRH

A Professora Doutora Neusa Altoé, Pró-reitora de
Recursos Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições, e

 considerando o contido no Processo no 3349/2008-PRO

TORNA PÚBLICO

Art. 1 o. Fica homologado o resultado final do teste seletivo para professor temporário, aberto
pelo Edital no 60/2008-PRH, nas áreas de conhecimento ou matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA
(02) Embriologia dos Animais Domésticos e Histologi a dos Animais Domésticos
01 vaga / 40 horas semanais para o Câmpus Regional de Umuarama.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
CARLOS EDUARDO SIENA 4,50 3,33 6,00 4,14 Não aprovado
KIYOKO UEMURA UTIUMI 3,50 3,00 8,00 3,93 Não aprovado

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
(03) Cálculo Diferencial e Integral e Geometria Ana lítica e Álgebra Linear
01 vaga / 40 horas semanais para o Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
ROSELI NOZAKI GRAVE DE ANDRADE 7,90 8,50 10,00 8,52 1º lugar
LUCIANA KEMIE NAKAYAMA 8,00 9,00 7,50 8,43 2º lugar
WELLINGTON JOSÉ CORREA 7,00 9,00 8,50 8,23 3º lugar
MARIA LAURICÉA DA SILVA SHIMONISHI 6,60 8,50 8,50 7,84 4º lugar
LUCINEIDE KEIME NAKAYAMA 7,30 8,30 7,50 7,83 5º lugar
MARCIO ROBERTO DA ROCHA 5,80 8,70 6,00 7,28 6º lugar
MICHELY PATRICIA DE BITENCOURT DE OLIVEIRA 4,70 8,70 6,90 7,03 7º lugar
RAQUEL POLIZELI 6,30 7,00 7,50 6,83 8º lugar
RICARDO CARDOSO DE OLIVEIRA 6,30 6,00 5,50 6,03 9º lugar
VALDIRENE MARIA DOS SANTOS 5,70 5,50 6,00 5,65 10º lugar
KESIA CAROLINE RAMIRES NEVES 3,50 5,50 6,70 4,98 Não aprovado
IVNNA GURNISKI 2,70 6,50 2,20 4,53 Não aprovado
FAUSTO PINHEIRO DA SILVA 2,00 3,00 2,50 2,58 Não aprovado
PRISCILA AMARA PATRICIO DE MELO 0,00 n/c - - Desclassificado
ADRIANA WAGNER n/c - - - Desclassificado
DANIELA BARBIERI n/c - - - Desclassificado
EDUARDO MICHEL VIEIRA GOMES n/c - - - Desclassificado
MICHELE CARVALHO DE BARROS n/c - - - Desclassificado
PAULO WALDIR TARDIOLI n/c - - - Desclassificado
RODRIGO ANDRÉ SCHULZ n/c - - - Desclassificado
LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da prova didática; Npt – nota da prova de títulos; Nf – nota final; n/c – não compareceu.

 Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Universidade Estadual de Maringá, 23 de abril de 2008.

Profa. Dra. Neusa Altoé,
Pró-reitora/PRH